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VOORWOORD

Voor u ligt de statistische informatie van de gemeente Rheden over het jaar 2020. Met deze publicatie
proberen we een overzichtelijk beeld te geven over een aantal gegevens met betrekking tot onze
gemeente.

Commentaar is bijna geheel achterwege gelaten; de cijfers spreken voor zichzelf. Alleen waar het echt
nodig leek is een kleine toelichting toegevoegd.

Wij gaan in de loop van dit jaar het jaarboekje publiceren op ons open data portal. Hier worden staan
overigens ook veel oudere jaarboekjes geplaatst. (tot 1996)

Door een technisch ongemak hebben we van dit jaar geen stroom gegevens (vestiging en vertrek).

Hoewel aan het verzamelen van de gegevens veel tijd is besteed zullen ongetwijfeld een aantal gegevens
ontbreken. Reacties zijn welkom bij TAO vakgroep Informatie, ter attentie van Klaas Kant.

De Steeg, september 2021
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BEVOLKING

STANDGEGEVENS

Tabel 1a Leeftijdsopbouw op 1 januari 2021 per dorp

Bron: Burgerzaken, gem. Rheden

NB:

Laag- Totaal Totaal

Leeftijd Rheden |De Steeg |Velp Dieren Spankeren |Ellecom |Soeren 2021 2020 Saldo
0-4 376 30 715 571 42 35 35 1804 1788| 16
5-9 426 39 850 563 54 41 19 1992 2064 -72
10 - 14 390 65 923 705 41 61 43 2228 2204 24
15-19 416 66 991 805 57 57 43 2435 2515 -80
20-24 353 50 1062 664 46 44 50 2269 2335 -66
25-29 341 38 956 594 33 25 30 2017 2059| -42
30-34 420 32 947 686 36 26 39 2186 2156 30
35-39 463 40 954 702 43 39 45 2286 2282 4
40 - 44 455 63 1027 681 49 53 44 2372 2382 -10
45 -49 500 69 1061 876 62 58 64 2690 2842 -152
50 -54 608 94 1258 1063 69 90 84 3266 3239| 27
55-59 623 99 1231 1088 113 104 106 3364 3339I 25
60 - 64 501 103 1248 1038 70 101 88 3149 3139| 10
65 - 69 475 100 1059 948 63 84 83 2812 2860| -48
70 -74 446 77 1251 948 70 98 7 2961 2873| 88
75-79 362 56 856 708 44 60 51 2137 2180| -43
80 - 84 273 42 829 583 18 37 35 1817 1802 15
85 -89 183 16 519 331 12 20 29 1110 1122 -12
90 - 94 77 10 264 110 1 8 8 478 472 6

>94 24 91 36 2 3 156 134 22
Totaal 2021 7712 1089 18092 13700 925 1041 970 43529 43787 -258
Totaal 2020 7687 1087 18304 13735 916 1064 989 43782
Saldo 25 2 -212 -35 9 -23 -19 -253

Hierboven en in andere tabellen wordt de indeling in dorpen van de gemeente gebruikt. Soms worden de dorpen Dieren en Velp onderverdeeld in de

volgende wijken:

Velp-N: alle straten ten noorden van de spoorlijn; Velp-Z1: alle straten ten zuiden van de spoorlijn tot en met de lijn Waterstraat/Reigerstraat; Velp-
Z2: alle straten ten zuiden van de lijn Waterstraat/Reigerstraat; Dieren-Z: alle straten ten zuiden van de spoorlijn; Dieren-N: alle straten ten noorden
van de spoorlijn en ten oosten van de Harderwijkerweg; Dieren-W: alle straten ten noorden van de spoorlijn en ten westen en met inbegrip van de

Harderwijkerweg.

Figuur 1 Bevolkingspyramide per 1 januari 2021

In cijfers:

Leeftijd Man Vrouw
0- 4 912 892
5-9 1022 970
10 - 14 1156 1072
15-19 1325 1110
20-24 1232 1037
25-29 1067 950
30 - 34 1121 1065]
35- 39 1140 1146
40 - 44 1149 1223
45-49 1317 1373
50 - 54 1627 1639
55 - 59 1642 1722
60 - 64 1586 1563
65 - 69 1340 1472
70-74 1362 1599
75-79 968 1169
80 - 84 750 1067
85 - 89 403 707
90 - 94 150 328
> 94 34 122
totaal 21303 22226
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Tabel 1b Leeftijdsopbouw op 1 januari 2021 per buurt

Bron: Burgerzaken, gem. Rheden
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Laag- |Totaal Totaal

Leeftijd Rheden De Steeg |(VelpN |VelpZ1 |VelpZ2 |Dieren Z |Dieren N [Dieren W |Spankeren |Ellecom |Soeren |2021 2020 Saldo
0-4 374 30 286 313 118 76 330 165 42 35 35 1804 1780 24
5-9 423 39 345 361 147 78 307 178 54 41 19 1992 2069 =77
10 - 14 385 65 423 373 132 87 390 228 41 61 43 2228 2182 46
15-19 413 66 427 414 153 136 411 258 57 57 43 2435 2553 -118
20-24 353 50 446 416 200 101 387 176 46 44 50| 2269 2316 -47
25-29 340 38 319 392 246 81 357 156 33 25 30| 2017 2075 -58
30 - 34 420 32 320 438 189 83 425 178 36 26 39 2186 2140 46
35-39 461 40 357 419 180 92 396 214 43 39 45 2286 2294 -8
40 - 44 455 63 423 434 170 85 393 203 49 53 44 2372 2377 -5
45 - 49 498 69 423 468 172 115 503 258 62 58 64 2690 2880 -190
50 - 54 607 94 524 543 192 194 566 303 69 90 84 3266 3225 41
55 - 59 622 99 527 523 182 198 572 318 113 104 106 3364, 3349 15
60 - 64 501 103 534 511 203 191 550 297 70 101 88 3149 3121 28
65 - 69 475 100 437 461 161 141 510 297 63 84 83 2812, 2824 -12
70 -74 446 77 515 508 228 151 452 345 70 98 71 2961 2887 74
75-79 362 56 382 306 168 117 311 280 44 60 51 2137 2184 -47
80 - 84 273 42 378 266 185 100 212 271 18 37 35 1817 1796 21
85 - 89 183 16 266 152 101 65 127 139 12 20 29 1110 1127 -17
90 - 94 77 10 140 82 42 26 29 55 1 8 8 478 465 13

>94 24 58 27 6 13 6 17 2 3 156 138 18|
Totaal 2021 7692 1089 7530 7407 3175 2130 7234 4336 925 1041 970 43529 43782 -253]
Totaal 2020 7687 1087 7452 7536 3316 2155 7263 4317 916 1064 989 43782
Saldo 5 2 78 -129 -141 -25 -29 19 9 -23 -19 -253




Figuur 2 Leeftijdsopbouw per buurt in percentages van de buurtbevolking per 1 januari 2021

Legenda
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m15-24jr
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el

Laag-Soeren

Dieren W

De Steeg

Totaal
Velp Z1
in cijfers:
Lftgroep Rheden % De Steeg % Velp N % VelpZ1 |% Velp Z2 % Dieren Z |%
0-14jr 1182 15,4 134 12,3 1054 14,0 1047 14,1 397 12,5 241 11,3
15-24jr 766 10,0 116 10,7 873 11,6 830 11,2 353 11,1 237 11,1
25-39jr 1221 15,9 110 10,1 996 13,2 1249 16,9 615 19,4 256 12,0
40 - 49 jr 953 12,4 132 12,1 846 11,2 902 12,2 342 10,8 200 9,4
50 - 64 jr 1730 22,5 296 27,2 1585 21,0 1577 21,3 577 18,2 583 27,4
>65)r 1840 23,9 301 27,6 2176 28,9 1802 24,3 891 281 613 28,8
7692 1089 7530 7407 3175 2130
Dieren N [% Dieren W |% Spankeren Ellecom Laag Soeren Totaal
1027 14,2 571 13,2 137 14,8 137 13,2 97 10,0 6024 13,8
798 11,0 434 10,0 103 1,1 101 9,7 93 9,6 4704 10,8
1178 16,3 548 12,6 112 12,1 90 8,6 114 11,8 6489 14,9
896 12,4 461 10,6 111 12,0 111 10,7 108 11,1 5062 11,6
1688 23,3 918 21,2 252 27,2 295 28,3 278 28,7 9779 22,5
1647 22,8 1404 32,4 210 22,7 307 29,5 280 28,9 11471 26,4
7234 4336 925 1041 970 43529
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Tabel 2 Ontwikkeling jongere en oudere bevolking over de periode 1994 — 2021 per 1 januari, geindexeerd naar de situatie op
1-januari-1994

In cijfers
1994 1995 1996 1997 1998| 1999
0-4 jaar 100 98 99 96 99 98
5-14 jaar 100 101 97 98 97 98
15-19 jaar 100 96 103 101 97 98
55-64 jaar 100 101 103 103 101 100
>=65 jaar 100 101 99 100 100[ 101
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008| 2009
0-4 jaar 98 100 101 102 100 99 95 92 89 88
5-14 jaar 101 103 104 106 105 105 104 103 101 95
15-19 jaar 96 93 97 101 101 101 101 102 101 101
55-64 jaar 101 101 106 109 110 110 110 110 111 111
>=65 jaar 101 101 106 109 110 110 110 110 111 111
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016| 2017 2018| 2019
0-4 jaar 85 88 78 85 84 84 80 77 67 79
5-14 jaar 98 103 101 99 98 97 96 95 93 93
15-19 jaar 104 103 102 103 102 102 105 105 107 105
55-64 jaar 110 112 109 109 109 110 111 111 113 116
>=65 jaar 113 114 118 118 120 121 123 125 129 127
2020] 2021
0-4 jaar 78 79
5-14 jaar 91 90
15-19 jaar 106 101
55-64 jaar 117 118
>=65 jaar 127 128
n beeld:
140
130

120

e 0-4 ja@"

110

—=—514
jaar

15-19
jaar
—»— 55-64
90 jaar
—e—>=65
jaar
80
70
60 —/b —m—m—mmm™/™™™™ ™ @™ ™ ™ @™
XHO PRI RIL O IPL LA RO N D >0 0,0 O O N
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Tabel 3 Aantal huishoudens gemeente Rheden op 1 januari 2021 per Wijk

Rheden [De Steeg [VelpN |VelpZ1 |VelpZ2 |DierenZ [DierenN [Dieren W |Spankeren|Ellecom |Laag Soeren] totaal 2021 |1ofaa| 2020 |saldo

1_ouder 144 8 56 203 76 20 164 69 14 10 8 772 768 4

2_ouder 594 60 538 455 192 123 479 282 55 63 55 2896 2979 -83
65-_alleen 694 66 568 812 420 156 708, 274 39 55 55 3847 3784 63
65+_alleen 621 86 789 657 383 215 537| 486 43| 59 73 3949 3862 87
65+_meer 654 122 707 595 281 219 649 492 85 137 109 4050 4061 -1
overig_65- 1" 1 10 6 1 3| 4 3| 7 1 2| 49 50 -1

overig 854 148 761 824 317| 262 879 444 137 129 128| 4883 4893 -10

totaal 2021 3572 491 3429 3552 1670 998 3420 2050 380) 454 430 | 20446]

totaal 2020 3572 483 3400 3546 1675 997 3419 2038, 378 459 430 20397

saldo 0 8| 29 6 -5 1 1 12 2| -5 0|

defintie's:

kind persoon t/m 17 jaar

volwassene persoon 18jaarofouder

oudere persoon 65 jaarof ouder

type:

1_ouder aantal volwassene =1 en hetaantal kind >0

2_ouder aantal volwassene =2 en hetaantal kind >0

65-_alleen aantal volwasssene =1 en hetaantal oudere =0 en hetaantal kind =0

65+_alleen  aantal volwasssene =1 en hetaantal oudere =1 enhetaantal kind =0

65+_meer aantal oudere >0 en hetaantal volwassene > 1 en hetaantal kind =0

overig_65-  huishoudendie nieteen van bovenstaande categorien vallen en hetaantal oudere =0

overig huishouden die nieteen van bovenstaande categorien vallen
Tabel 4 Bevolking naar leeftijd en burgerlijke staat op 1 januari 2021

Burgerlijke staat persoon
Achtergebleven gereg. Gescheiden Geen huw elijk/gereg.
partner geregistreerde partner Gehuw d partnerschap Geregistreerde partner Gescheiden Weduw e/ w eduw naar

groep Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw Man Vrouw

0-4 912 892 1804

5-9 1022 970 1992
10- 14 1156 1072 2228
15-19 1325 1109 1 2435
20 -24 11 31 1219 1002 2 3 1 2269
25-29 1 5 72| 115 950 757 35| 60) 9 12 1 2017
30-34 5 13 223 323 774 586 91 102 28| 41 2186
35-39 10 9 383 465 603| 476 92, 99 52 95| 2) 2286
40 - 44 11 9 464 585 508| 412 64 64 100 143 2 10 2372
45 - 49 1 12 17 653| 689 438| 389 57| 52| 154 216 3 9 2690
50 - 54 1 15 21 842 883 465 359 50| 41 246 311 9 23] 3266
55 - 59 1 3| 15 18 962 1004 342 264 46 32| 261 339 15 62] 3364
60 - 64 3| 11 12 979 964 267 190 28| 31 268| 275 33| 88| 3149
65 - 69 1 2 7 9 927| 935 140) 116 26 24 183) 238 56| 14§I 2812]
70-74 2 1 3 4 1006 973 71 95 23| 19 151 193 106 314 2961
75-79 1 1 4 3 709 564 36 56 11 7 86 133 121 4051 2137
80 - 84 1 1 2 2 500 387 23] 46 7 6| 56 96 161 529 1817
85 -89 1 1 260 148| 9| 37| 1 17 54 116 466 1110,
90 - 94 70| 25 2 22| 1 14 77| 267 478

> 94 10 3| 8 1 6 23| 105 156

Totaal 2021 6 14 96 123 8071 8094 10262 8858 533 541 1613| 2167 722 2429 43529
Totaal 2020 5 12 91 113 8258 8279 10322 8811 488 495 1604 2171 706 2427
Bron: Burgerzaken, gem. Rheden
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Figuur 3a Ontwikkeling bevolking 1986 — 2021
In beeld:

47500

47000
46500

46000

45500

45000

44500

44000
43500
43000

in cijfers:

jaar jaar jaar jaar
1986 47200 1996 44996 2006 44196 2016 43892
1987 46850 1997 44687 2007 43975 2017 43724
1988 46500 1998 44345 2008 43814 2018 43589
1989 46100 1999 44350 2009 43646 2019 43747
1990 45800 2000 44353 2010 43789| 2020 43782
1991 45600 2001 44425 2011 44044 2021 43527

1992 46250 2002 44863 2012 43766
1993 45950 2003 45067 2013 43762
1994 45050 2004 44922 2014 43693
1995 45150 2005 44796 2015 43689|

Bron: CBS en Burgerzaken, gem. Rheden

Figuur 3b Prognose groene en grijze druk 2015-2040

140% 140%
130% 130%
120% 120%
110% 110%

100%
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0%
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2018 2020 2028 2030 2035 2040
WGR-gebied (incl. niet - Gelderse gemeenten)
Gemeente Rheden Amhem-MNijmegen

M Grijze druk [l Groenedruk
Prognose/voorlopige cijfers

Bron: 2015 CBS; 2020-2040 Prov. Gelderland / Gelderse vaniant 0.b.v. Primos prognose 2016 ABF Research

Toelichting:

De provincie Gelderland stelt met enige regelmaat een nieuwe bevolkingsprognose op. Deze
prognoses kunnen op gemeentelijk niveau fluctueren, maar zijn op regionaal niveau redelijk
betrouwbaar. Ze worden primair gemaakt voor het woonbeleid, waar de provincie bevordert dat
het regionale aanbod van woningen zo goed mogelijk aansluit op de regionale vraag. Het
woonbeleid wordt samen met onder meer gemeenten en woningcorporaties op het regionale
niveau opgepakt. De uitkomsten van de bevolkingsprognose op gemeentelijk niveau hebben
(niet meer dan) een indicatief karakter.

Voor meer info zie: https://gelderland.databank.nl/jive/?report=bevolking
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STROOMGEGEVENS

Tabel 5 Loop van de bevolking in 2020

Niet kunnen maken

Tabel 6 Vestiging vanuit en vertrek naar andere Gelderse gemeenten in 2020

Niet kunnen maken
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Tabel 7 Aantal huwelijken en huwelijksontbindingen in 2020

Niet kunnen maken

Plaats van huwelijk

Plaats van huwelijken 2020| 2019] 2018] 2017] 2016 2015 2014] 2013| 2012 2011 2010
Binnen Rheden 212 220 208 241 231 202 193 176 223 226 235
Buiten Rheden 149 107 134 170 125 155 174 105 151 132 167
Tabel 8 Uitgegeven reisdocumenten in 2020

aantal in
Soort reisdocument 2020 2019 2018 2017| 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010
Nederlandse identiteitskaart 1681 1667 3380 4480 4693 4200 3532 3023 3586 5209 4078|
Nationaal paspoort 1637 1609 4608 5441 4370 4205 4658 4621 5173 3990 4077
Nationaal paspoort (zakenpaspoort| 3 3 11 14 21 11 14 10 12 12 7
Reisdocument ouder/voogd 0 0 0 0 6 7 14 32 428 466
Reisdocument voor Muchtelingen 39 45| 41 47 149 121 19 18 21 30 30
Reisdocument voor reemdelingen 8 8 18 9 4 12 8 27 15 8 11
Tweede paspoort 13| 13| 16 17 15 11 15 20 21 16 15)
Tweede paspoort (zakenpaspoort) 2| 2 0 0 1 1 0 0 1 0 2|
Totaal 3383 3347 8074 10008| 9259 8568 8260 7751 9257 9731 8220

Bron: Burgerzaken gem. Rheden
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WONINGEN

WONINGVOORRAAD

Figuur 5 Ontwikkeling woningvoorraad 1988 — 2020

20900
20700
20500
20300
20100
19900
19700
19500
19300
19100
18900
18700
18500
18300
18100
17900
17700
17500

1988 17750
L 1989 17850
in cijfers: 1950 8100
1991 18150
1992 18250
1993 18350
1994 18480
1995 18792
1996 18950
1997 19000
1998 19025
1999 19181

2000 19228
2001 19395
2002 19693
2003 19621
2004 19411
2005 19182
2006 19288
2007 19341
2008 19430
2009 19420
2010 19573
2011 19726
2012 20521
2013 20485
2014 20697
2015 20620
2016 20137
2017 20253
2018 20100
2019 20221
2020 20178

Bron: Bevolking/Belastingen gem. Rheden
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Tabel 9 Woningvoorraad naar type per buurt in 2020

Alle gebouwen 1 jan 2021 per wijk Rheden De Steeg |Velp N Velp Z1 Velp 72 Dieren Z |Dieren N |Dieren W |Spankeren |Ellecom Laag-Soeren | Totaal
Rijenwoning 1039 67 177 910 262 122 1497 750 64 34 67 4989
Hoekwoning 683 46 228 634 165 98 742 454 54 41 49 3194
Twee onder 1 kap 811 180 1036 955 28 242 485 304 128 193 42 4404
Geschakelde woning 50 16 85 36 64 44 42 65 20 22 9 453
Vrijstaande woning 319 119 593 126 74 144 97 161 79 130 123 1965
Flat/appartement/maisonnette 357 28 1071 474 1096 258 312 118 6 23 65 3808
Bejaardenwoning 21 15 67 18 5 126
Woning + Bedrijfsruimte 13 9 15 15 1 7 6 1 10 11 7 95
Overige woning 207 19 177 293 41 77 234 81 2 8 5 1144
woonwagen/woonbootlocatie 6 2 2 2 11 3 26
Studenten/kamerverh. 1 1
Hotel/motel 1 1 4 6 1 2 15
Gezinsvervangend tehuis 1 1 1 2 5
Verzorgings/bejaardentehuis 2 8 1 2 1 2 1 17
Psychiatrische zorg 4 1 9 6 1 27 4 1 53
Overige bijzondere woonfunctie 3 1 1 5
Overige niet-woningen 455 80 702 436 289 84 505 310 87 42 73 3063
Totaal 3971 569 4107 3895 2023 1078 3964 2318 480 513 445 23363
Woningen 1 jan 2021 per wijk Rheden De Steeg |Velp N Velp Z1 Velp 72 Dieren Z |Dieren N |Dieren W |[Spankeren |Ellecom Laag-Soeren | Totaal
Rijenwoning 1039 67 177 910 262 122 1497 750 64 34 67 4989
Hoekwoning 683 46 228 634 165 98 742 454 54 41 49, 3194
Twee onder één kap 811 180 1036 955 28 242 485 304 128 193 42 4404
Geschakelde woning 50 16 85 36 64 44 42 65 20 22 9] 453
Vrijstaande woning 319 119 593 126 74 144 97 161 79 130 123 1965
Flat/appartement/maisonnette 357 28 1071 474 1096 258 312 118 6 23 65 3808
Bejaardenwoning 21 15 67 18 5 126
Woning + Bedrijfsruimte 13 9 15 15 1 7 6 1 10 11 7 95
Overige woning 207 19 177 293 41 77 234 81 2 8 5 1144
Totaal 3500 484 3382 3443 1731 992 3430 2001 381 467 367 20178
Bron: Belastingen , gem. Rheden
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Tabel 10 Woningvoorraad naar type en verdeeld in huur en koop per buurt in 2020

Rheden De Steeg Velp N Velp Z1 Velp 72 Dieren Z
Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop
Rijenwoning 460 579 36 31 47 130 679 231 96 166 27 95
Hoekwoning 308 375 18 28 39 189 415 219 47 118 17 81
Twee onder 1 kap 194 617 44 136 39 997 284 671 6 22 19 223
Geschakelde woning 14 36 16 6 79 5 31 1 63 44
Vrijstaande woning 35 284 9 110 25 568 9 117 10 64 16 128
Flat/appartement/maisonnette 261 96 24 4 336 735 349 125 885 211 114 144
Bejaardenwoning 21
Woning + Bedrijfsruimte 13 8 1 14 1 15 1 7
Overige woning 178 29 18 1 86 91 217 76 3 38 31 46
Totaal 1484 2016 157 327 592 2790 1973 1470 1049 682 231 761
samen 3500 484 3382 3443 1731 992
Dieren N Dieren W Spankeren Hlecom Laag-Soeren
Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop
Rijenwoning 589 908 361 389 54 10 12 22 51 16
Hoekwoning 341 401 208 246 41 13 13 28 39 10
Twee onder 1 kap 185 300 60 244 2 126 16 177 10 32
Geschakelde woning 5 37 1 64 3 17 22 9
Vrijstaande woning 13 84 7 154 5 74 7 123 6 117
Flat/appartement/maisonnette 46 266 118 2 4 10 13 2 63
Bejaardenwoning 15 67 16 2 5
Woning + Bedrijfsruimte 4 2 1 10 10 1 7
Overige woning 201 33 74 7 2 4 4 5
Totaal 1399 2031 897 1104 135 246 77 390 120 247
samen 3430 2001 381 467 367
onderverdeeld in huur en koop in procenten in 2020
Rheden De Steeg Velp N Velp Z1 Velp 72 Dieren Z
Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop
Rijenwoning 13,14%) 16,54%) 7,44% 6,40%) 1,39% 3,84%) 19,72% 6,71% 5,55% 9,59% 2,72% 9,58%)
Hoekwoning 8,80% 10,71%)| 3,72% 5,79% 1,15%! 5,59% 12,05% 6,36% 2,72% 6,82% 1,71%! 8,17%|
Twee onder 1 kap 5,54% 17,63% 9,09% 28,10%) 1,15% 29,48% 8,25% 19,49% 0,35% 1,27% 1,92% 22,48%
Geschakelde woning 0,40% 1,03%)| 3,31% 0,18% 2,34% 0,15% 0,90% 0,06% 3,64% 4,44%
Vrijstaande woning 1,00% 8,11%) 1,86% 22,73% 0,74% 16,79%| 0,26% 3,40%) 0,58% 3,70% 1,61% 12,90%|
Flat/appartement/maisonnette 7,46% 2,74% 4,96% 0,83% 9,93% 21,73% 10,14% 3,63% 51,13% 12,19% 11,49% 14,52 %)
Bejaardenwoning 0,60%
Woning + Bedrijfsruimte 0,37% 1,65%! 0,21% 0,41% 0,03%| 0,44% 0,06% 0,71%
Overige woning 5,09% 0,83% 3,72% 0,21% 2,54% 2,69%) 6,30% 2,21% 0,17% 2,20% 3,13% 4,64%
Totaal 42,40% 57,60%) 32,44 % 67,56 % 17,50 % 82,50 % 57,30% 42,70%| 60,60 %| 39,40 % 23,29% 76,71 %
samen 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Dieren N Dieren W Spankeren Hlecom Laag-Soeren
Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop Huur Koop
Rijenwoning 17,17%)| 26,47% 18,04% 19,44% 14,17% 2,62%) 2,57% 4,71% 13,90% 4,36%
Hoekwoning 9,94% 11,69%) 10,39%! 12,29%) 10,76%! 3,41%) 2,78% 6,00%) 10,63 % 2,72%
T wee onder 1 kap 5,39% 8,75%)| 3,00% 12,19% 0,52% 33,07% 3,43% 37,90% 2,72% 8,72%)|
Geschakelde woning 0,15% 1,08%) 0,05% 3,20% 0,79% 4,46% 4,71% 2,45%
Vrijstaande woning 0,38% 2,45% 0,35% 7,70% 1,31% 19,42% 1,50% 26,34% 1,63% 31,88%
Flat/appartement/maisonnette 1,34% 7,76% 5,90% 0,52% 1,05%) 2,14% 2,78%) 0,54% 17,17%
Bejaardenwoning 0,44% 3,35% 4,20% 1,07%
Woning + Bedrijfsruimte 0,12% 0,06% 0,05% 2,62% 2,14% 0,21% 1,91%
Overige woning 5,86% 0,96% 3,70% 0,35% 0,52% 0,86% 0,86%) 1,36%
Totaal 40,79% 59,21%) 44,83 %) 55,17 % 35,43 % 64,04 % 16,49% 83,51%| 32,70%| 67,30 %|
samen 100,00% 100,00%)| 99,48% 100,00% 100,00%)|
Bron: Belastingen, gem. Rheden
STATISTISCHE GEGEVENS 2020 GEMEENTE RHEDEN 12



WOONDICHTHEID

Tabel 11 Gemiddeld aantal bewoners per buurt per type woning in 2020

Bron: Burgerzaken, Belastingen gemeente Rheden

STATISTISCHE GEGEVENS 2020 GEMEENTE RHEDEN

Rheden De Steeg Velp N Velp Z1 Velp 72
g = 5 2 g 2 5 s | s 2
H ] £ H ] £ H ] £ H K] £ H K] £
Rijenwoning 2326 1039 2,2| 136 67 2,0 413 177 2,3 1935 910! 2.1 653 262 2,5
Hockwoning 1527 683 2,2] 98 46/ 2,1 591 228 2,6 1302 634 2.1 394 165 2,4
Twee onder 1 kap 1866 811 2,3 386 180 2,1 2618’ 1036 2,5 2150 955 2,3 60 28 2,1
Geschakelde woning 104 50 2,1 44 16/ 2,8 198 85 2,3 82 36 2,3 153 64 2.4
Vrijstaande woning 816 319 2,6/ 293 119 2,5 1527 593 2,6 367 126 2.9 138 74 1,9]
Flat/appartement/maisonnette 478 357 1,3 39 28 1.,4] 1352 1071 1,3 641 474 1.4 1569 1096 1,4]
Bejaardenwoning 30 21 4] R R
Woning + Bedrijfsruimte 29 13 2,2 20 9 2,2 26 15 1,7] 32 15 2,1]. 1
Overige woning 256 207 1,2 32 19/ 1,7] 359 177 2,0] 554 293 1,9 99 41 2.4
woonwagen/woonbootlocatie 16 6 2,7| 2 2 1,0]. 6 2 3.0).
Studenten/kamerverh. 11 1 11,0]. .
Hotel/motel 1 1 18 4 4,5 22 6 3,7 32 1 32,0)
Gezinsvervangend tehuis 14 1 14,0]. . .
Verzorgings/bejaardent ehuis 107 2 53.5]. 170 8 21,3 159 1 159.0f. 2
Psychiatrische zorg 19 4 4.8). 1 46/ 9 5,1 52 6 8.7].
Overige bijzondere woonfunctie 28 3 9,3 14 1 14,0] 35 1 35.0).
Overige niet-woningen 89 455 0,2 25 80 0,3 158 702 0,2] 48 436 0,1 77 289 0.3
Dieren Z Dieren N Dieren W rSpankeren Ellecom
g g g g Ei
3 3 3 3 3
g - g - g = g - g =
H 3 £ H 3 g H 3 g H 3 £ H 3 g
Rijenwoning 262 122 2.1 3417 1497 2,3 1687 750 2,2 142 64/ 2,2| 64 34/ 1,9]
Hoekwoning 222 98 2,3 1680 742 2,3 986 454 2,2] 126 54 2,3 75 41 1,8]
Twee onder 1 kap 574 242 2,4} 1008 485 2,1 653 304 2,1 298 128 2,3 462 193 2.4
Geschakelde woning 127 44 2,9 69 42 1,6] 157 65 2,4 45 20 2,3 56 22 2,5
Vrijstaande woning 367 144 2,5| 207 97 2,1 354 161 2,2 205 79 2,6/ 297 130 2,3
Flat/appartement/maisonnette 340 258 1,3 483 312 1,5 184 118 1,6] 11 6 1.8 25 23 1,1
Bejaardenwoning 16 15! 1,1 78 67 1,2] 23 18 1,3 5 5 1,0)
Woning + Bedrijfsruimte 41 7 Kl 11 6 1,8 1 1 1,0} 36 10 3.6 10 11 0.9)
Overige woning 114 77 1,5 271 234 1,2] 100 81 1,2] 5 2 2,5| 11 8 1,4]
woonwagen/woonbootlocatie 9 2 4,5 26! 11 2.4).
Studenten/kamerverh.
Hotel/motel . 2
Gezinsvervangend tehuis . 1 8 1 8,0] 12! 2 6,0)
Verzorgings/bejaardentehuis 46 1 46,0] 102 2 51,0]-
Psychiatrische zorg 18 1 18,0} 26 27 1,0] 4 4 1,0].
Overige bijzondere woonfunctie . . .
Overige niet-woningen 18 84 0,2 37 505 0,1 30 310 0,1]. 87 24 42 0,6
Laag-Soeren Toaal
g g
3 3
g 3 g Z
H 3 £ H 3 £
£ z
Rijenwoning 2 o7 K] T1160) 2989] 2.2
Hoekwoning 2 49 2,1 7103 3194 2,2
Twee onder 1 kap 97! 42! 2,3 10172 4404 2,3
Geschakelde woning 18 9 2.,0) 1053 453 2,3
Vrijstaande woning 393 123 3,2 4964 1965 2,5
Flat/appartement/maisonnette 72 65 1,1 5194 3808 1.4]
Bejaardenwoning 152 126 1.2
Woning + Bedrijfsruimte 13 7 1,9 219 95 2,3
Overige woning 8 5 1,6 1809 1144 1,6]
woonwagen/woonbootlocatie 6 3 2,0} 65 26| 2,5
Studenten/kamerverh. 11 1 11,0
Hotel/motel 72 15 4.8
Gezinsvervangend tehuis 34 5 6.8
Verzorgings/bejaardentehuis 1 1 1.0 585 17 34,4
Psychiatrische zorg 38 1 38,0) 203 53 3.8
Overige bijzondere woonfunctic 77 5 15.4]
Overige niet-woningen 86 73 1,2 592 3063 0,2
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WOONSITUATIE OUDEREN

Tabel 12 Huisvesting ouderen naar leeftijdsklassen per buurt op 1 januari 2021

Rheden De Steeg Velp N Velp Z1
Leett.Groep woning mstelling  [totaal woning mstelling  [totaal woning mstelling  [totaal woning mstelling  [totaal
65 - 69 358 13 371 77 2 79 345 4 349 365 9 374
70 - 74 434 12 446 77 77 500 15 515 495 13 508
75-79 347 15 362 55 1 56 368 14 382 292 14 306
80 - 84 256 17 273 41 1 42 346 32 378 232 34 266
85 - 89 153 29 182 16 16 230 36 266 104 48 152
90 -94 47 30 7T 10 10 10T 39 140 45 37 82
>94 10 14 24 29 29 58 7 20 27
Totaal 1-1- 2021 1605 130 1735 276 4 280 1919 169 2088 1540 175 1715
n % 92,5 7,5 98,6 1.4 91,9 8,1 89,8 10,2
Totaal 1-1- 2020 93,1 6,9 98,1 1,9 91,8 8,2 87,6 12,4
Velp 22 Dieren Z Dieren N Dieren W
Leeft.Groep woning instelling  |totaal woning instelling  |totaal woning instelling  |totaal woning instelling  |totaal
65 - 69 142 142 104 5 109 394 1 395 223 5 228
70 - 74 227 1 228 146 5 151 450 2 452 334 11 345
75-179 168 168 112 5 117 309 2 311 268 12 280
80 - 84 185 185 89 11 100 212 212 254 17 271
85 -89 101 101 51 14 65 126 1 127 113 26 139
90 - 94 42 42 17 9 26 29 29 34 21 55
>94 6 6 6 7 13 6 6 7 10 17
Totaal 1-1- 2021 871 1 872 525 56 581 1526 6 1532 1233 102 1335
in % 99,9 0,1 90,4 9,6 99,6 0,4 92,4 7,6
Totaal 1-1- 2020 99,9 0,1 89,8 10,2 99,5 0,5 91,8 8,2
Spankeren Ellecom Laag-Soeren Gemeente
Leeft.Groep woning instelling  |totaal woning instelling  |totaal woning instelling |totaal woning instelling  |totaal
65 - 69 52 52 63 4 67 60 8 68 2183 51 2234
70 - 74 70 70 94 4 98 60 10 70 2887 73 2960
75-179 44 44 58 2 60 44 6 50 2065 71 2136
80 - 84 18 18 36 1 37 31 4 35 1700 117 1817
85 -89 12 12 20 20 28 1 29 954 155 1109
90 - 94 1 1 8 8 5 3 8 339 139 478
>94 2 2 1 2 3 74 82 156
Totaal 1-1- 2021 199 199 279 11 290 229 34 263 10202 688 10890
in % 100,0 96,2 3,8 87,1 12,9 93,7 6,3
Totaal 1-1- 2020 100,0 96,2 3.8 86,2 13,8 93,2 6.8

woont in woning

Leeft. Groep |In % per leeftijdsklasse op 1 januari

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

65 - 69 99,1 98,8 99 98,8 98,8 99,2 98.8 98,5 98,3 98,7 98,3 98,4 98,7 98,5 98,6 98,0 97,5 98,0 97,7
70 - 74 98,2 97,9 97,9 97,2 98,8 98,9 98,2 97,5 98,1 98,5 98,3 98,4 98,7 97,7 98,6 98,4 97,0 97,1 97,5
75-179 96,3 95,3 95,7 94,8 98.8 96,4 96,1 95.4 95,6 96,9 96,5 97,1 97,1 96,5 97,7 97,2 96,5 96,3 96,7
80 - 84 87,9 85,6 85,7 87,9 98.8 91,2 89,3 90,0 90,3 92,3 90,3 93,7 94.4 92,5 94,6 94,1 94,4 93.4 93,6
85 -89 70,3 70,1 70,2 72,6 98.8 79,1 78,2 75,2 75,2 83,1 80,9 85,1 87,2 81,7 89,6 84,9 85,1 82,6 86,0
90 - 94 61,2 52,3 55,2 58,1 98.8 66,0 58.4 55,0 61,1 67,4 61,0 69,5 74,8 65,6 84,1 73,2 71,1 69,0 70,9
> 94 40,3 40,2 43,6 46,1 98.8 53,5 52,8 45,8 47,6 46,5 48,0 50,7 54,0 38,7 70,5 45,0 54,8 52,9 47,4
Totaal 92,8 91,9 92,2 92,2 98,8 94,1 933 92,3 92,5 94,4 93,3 94,9 95,3 93,1 96,0 94,0 93,7 93,2 93,7

woont in instelling
Leeft. Groep |In % per leeftijdsklasse op 1 januari
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

65 - 69 0,9 1,2 1 1,2 1,5 0,8 1,2 1,5 1,7 1,3 1,7 1,6 1,3 1,5 1.4 2,0 2,5 2,0 2,3
70 - 74 1.8 2,1 2,1 2,8 1,9 1,1 1.8 2,5 1,9 1,5 1,7 1,6 1,3 2,3 1.4 1,6 3.0 2,9 2,5
75-79 3,7 4,7 4,3 5,2 5,5 3,6 3.9 4,6 4,4 3,1 3,5 2,9 2,9 3,5 2,3 2,8 3,5 3,7 3,3
80 - 84 14,3 12,1 14,4 12,1 13,1 8,8 10,7 10,0 9,7 7,7 9,7 6,3 5,6 7,5 5,4/ 5,9 5,6 6,6 6,4
85 -89 29,7 29,9 29,8 274 29,4 20,9 21,8 24,8 24,8 16,9 19,1 14,9 12,8 18,3 10,4 15,1 14,9 17,4 14,0
90 - 94 38,8 47,7 44,8 41,9 42,4 34,0 41,6 45,0 38,9 32,6 39,0 30,5 25,2 34,4 15,9 26,8 28,9 31,0 29,1

> 94 59,7 59,8 56,4 53,9 53,4 46,5 47,2 54,2 52,4 53,5 52,0 49,3 46,0 61,3 29,5 55,0 45,2 47,1 52,6
Totaal 7,2 8,1 7.8 7.8 8.4 5.9 6,7 7,7 7,5 5.6 6,7 5,1 4,7 6,9 4,0 6,0 6,3 6,8 6,3

Met ‘instelling’ worden alle instellingen genoemd die niet duidelijk vallen onder het begrip ‘woning’ (in dit geval worden woonwagens, woonschepen
etc. dus wel als woning gekenmerkt; een instelling is dus een bejaardenoord, een psychiatrische instelling etc.)
Bron: Burgerzaken, Belastingen gemeente Rheden
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WERKGELEGENHEID

Tabel 13 Aantal vestigingen in Rheden en daarin werkzame personen per branche van 2011 tot en met 2020

Vestigingen | 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020|
Landbouw/Visserij 50 50 50 50 60 60 60 50 50 50
Industrie/Delfstoffenwinning 130 130 130 140 140 130 140 140 140 150
Nutsbedrijven 10 0 10 0 0 0 0 10 10 10
Bouwnijverheid 240 250 250 260 270 280 290 320 320 380
Groothandel 140 140 150 140 150 160 150 140 150 150
Detailhandel/autohandel 430 420 410 400 400 420 410 400 390 410
Venwer, opslag en communicatie 180 180 190 200 220 220 230 220 250 240
Horeca 110 110 120 120 120 130 130 130 120 120
Financiéle instellingen 40 40 40 40 40 30 30 30 30 30
Zakelijke dienstverlening 760 780 790 840 880 910 910 930 970 1010
Openbaar bestuur 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Onderwijs 160 170 180 200 210 210 230 250 280 310
Gezondheidszorg 410 430 430 450 470 490 500 510 530 560
Overige dienstverlening 360 360 370 370 390 400 410 410 430 480
|Alle sectoren | 3.030 3.070 3.110 3.220 3.350 3.440 3.480 3.550 3.670 3.900|
Banen | 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020|
Landbouw/Visserij 120 120 120 120 140 130 130 130 130 120
Industrie/Delfstoffenwinning 2500 2420 2380 2220 2050 2000 2040 2030 1990 2140
Nutsbedrijven 70 70 60 10 0 0 0 10 10 10
Bouwnijverheid 850 830 710 680 640 610 630 730 800 780
Groothandel 380 380 380 400 400 420 410 410 420 360
Detailhandel/autohandel 2250 2280 2180 2180 2190 2200 2180 2180 2100 2150
Venwer, opslag en communicatie 630 650 620 400 440 460 450 460 420 390
Horeca 800 800 810 830 790 870 850 890 860 870
Financiéle instellingen 150 140 120 110 100 100 100 80 70 60
Zakelijke dienstverlening 2640 2450 2360 2320 2240 2270 4340 4500 4170 4000
Openbaar bestuur 470 460 440 490 480 500 520 610 710 700
Onderwijs 1270 1190 1240 1360 1400 1420 1420 1490 1500 1580
Gezondheidszorg 4680 4260 3970 3850 3790 3540 3680 3800 3800 4000
Ovwerige dienstverlening 780 760 750 760 800 800 810 820 830 880
|Alle sectoren | 17580 16800 16150 15710 15460 15290 17550 18130 17820 18050|
Toelichting

Betreft alle banen (meer/minder dan 12 uur, incl. uitzendkrachten)
Indeling op basis van SBI-2008. Zie voor nadere toelichting ook de PWE-rapportage 2009/2010

zie ook www.gelderland.nl/pwe
https://www.gelderland.nl/economisch-onderzoek

Belangrijk:

De PWE verbetert indien nodig ook haar historische gegevens. Het kan voorkomen dat er een bedrijf onterecht gemist is in 2017. Dat wordt dan met ter
Ook kan het bijv. voorkomen dat een bedrijf dat geteld is als non-respons niet meer blijkt te bestaan.

Dat wordt dan met terugwerkende kracht afgevoerd. Gemeentelijke herindelingen en SBIl-mutaties worden eveneens met terugwerkende kracht doorgev
De gegevens over 2011-2020 uit de huidige statistieken zijn daarom niet vergelijkbaar met de cijfers zoals die in 2019 of eerder zijn gepubliceerd.

Werkgelegenheidsontwikkeling

20,0% -
15,0%
10,0%
5,0% P A—
0,0% E——
-5,0%
-10,0%
2011- | 2012- | 2013- | 2014- | 2015- | 2016- | 2017- | 2018- | 2019-
2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
——Rheden | 4,5% | -3,9% | 2,7% | -1,6% | 1,1% | 14,8% | 3,3% | -1,7% | 1,3%
— Gelderland| 0,3% | -1,2% | -1,2% | 0,0% | 0,4% | 1,5% | 2,3% | 2,6% | 0,7%

Bron: PWE-Gelderland 2020
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Tabel 14a Beroepsbevolking 2010-2019

é}eroepsbevnl king van 15-74 jaar naar geslacht gemeente Rheden 2010-2019
(jaargemiddelden)

Cor | wamon T vowen | toe |

B 11.470 9.830 21.300
[ 2011 | 11.480 9.790 21.270
[ 2012 | 11,680 9.980 21660
| 2013 | 11,580 9.940 21540
11.500 9.940 21.440
| 2015 | 11.630 9.960 21,590
EX 11.640 10.000 21,630
11.490 9.940 21.420
| 2018 | 11,690 9.920 21610
EX 11610 9.830 21.440

Bron: Bureau Economisch Onderzoek, Provincie Gelderland (raming o.b.v. EBB/CBS)

Ontwikkeling beroepsbevolking 15-74 jaar gemeente Rheden 1989-2019
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Tabel 14b Arbeidsparticipatie 1999-2019 15-74 jaar

["\Ontwikkeling bruto participatiegraad 15-74 jaar gemeente Rheden 1999-2019
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Bron: Bureau Economisch Onderzoek, Provincie Gelderland (raming o.b.v. EBB/CBS)

Werkloosheid

Werkloze beroepsbevolking gemeente Rheden (aantallen en percentages, 1999-2019)
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Link=https://gelderland.databank.nl/jive/?report=economie#beroep

Bron: Statistische zakboek Provincie Gelderland
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UITKERINGEN

Tabel 17 Aantal uitkeringsgerechtigden in 2020

Overzicht aantallen BB en Min tbv Jaarboek over opgevraagde pe! e

g over opgevraagd dienstjaar

Dienstjaar (Alle) fv
Aantal van Bsnummer Geslacht | ™ | Regeling R Aantal van Bsnummer Kolomlabels |-

Man Totaal Man |Vrouw Totaal Vrouw |Eindtotaal Rijlabels B Man Vrouw
Soort BB 54 BYZ MIN BYZ MIN Rheden 579 583 1162
Aanvullende bijstand <21 (belast) 18 18 6 6| 24 BBZ 120 64 184
BB ter vergoeding Belastingaanslag 4 al 7 7 11 10AW 38 6 44
Bewindvoeringskosten 275 275| 210 210 485 10AZ 2 2 4
Di en kosten iddel 1 1 1 1 2 Wwws 397 500 897
Eenmalig levensonderhoud (belast) 6 6| 7 7 13 WWB_EW 22 11 33
Kleding of schoeisel 2 2 5 5 7 Rozendaal 2 5 7
Kosten inrichting en/of huisraad 11 11| 12 12 23 BBZ 3 3
Overige kosten (para)medische hulp 1 1 1 10AW 1 1
Overige kosten financiéle Transacties 1 1 2 2 3 WWB 2 1 3
Overige kosten in verband met woonvoorzieningen 1 1 1 1 2 i 581 588 1169
Overige niet indeel bare kosten 1 1] 2 2 3
Rechtsbijstand 50 50| 65 65 115
Schoolkosten basisonderwijs 57 57 77 77 134
Schoolkosten voortgezet onderwijs 36 36 78 78 114
Verhuiskosten 2 2 2
Vervoerskosten 1 1 3 3 4
Woonkosten boven huurgrens 2 2 1 1 3
Woonkosten tot huurgrens 3 3 3
Individuel e inkomenstoeslag 319 319| 417 417 736
Kostenbeheer PGB 2 2 4 4 6
Gelre Pas 279 279 372 372 651
Individuele studietoeslag 8 8l 4 4 12
Eindtotaal 706 372 1078j 749 527 1276 2354

Bron: afdeling Maatschappelijke Zaken, gem. Rheden

STATISTISCHE GEGEVENS 2020 GEMEENTE RHEDEN 18



ONDERWLIJS

Tabel 18 Aantal leerlingen naar groep per basisschool op 1 oktober 2020

1-10-2020 Leeftijd
[Naam scholen [Plaats | a | s | 6| 7 | 8 | o [10] 11 [12] 13 ]rotaal
Openbaar Onderwijs
LeerRijk Dieren 10 5 5 6 4 7 6 7 3 0 53
De Expeditie Dieren 7 9 4 5 4 7 5 8 0 0 49
Daalhuizen Velp 45 43 61 57 60 63 50 38 3 0] 420
De Kameleon Velp 23 1 23 15 13 12 16 17 4 0] 134
De Lappendeken De Steeg 10 11 15 1" 16 18 20 1 1 0] 113
De Rheder Enk Rheden 18 36 28 31 33 32| 27 20 3 o] 228
Koningin Emmaschool Dieren 23 17 17 18 22 19 17 12 1 0] 146
OBS de Wenswogel Dieren 11 11 11 16 21 11 18 19 2 1 121
Prinses Margrietschool Spankeren 18 16 20 23 15 17 22 1" 2 0] 144
Totaal Openbaar Onderwijs 165 159 184 182 188 186| 181 143] 19 1| 1408
Dorpsschool Rozendaal | 34| 33 19] 24| 30 31| 26] 25 of of 222
Bijzonder onderwijs
Chr Basisschool De Holtbanck |Rheden 27 15 24 19 26 28 22 28 2 1 192
De Akker Dieren 18 17 13 29 20 29 25 22 1 0| 174
De Arnhorst Velp 25 26 30 29 31 30| 30 23 0 o] 224
PC Basisschool de Boomgaard |Dieren 24 21 20 27 23 21 23 27 4 0] 190
Prins Bernhardschool Velp 19 24 22 22 25 34 28 24 1 0] 199
Basisschool St Mauritius Rheden 9 22 13 10 17 21 14 1" 2 o] 119
Basisschool De Vlinder Dieren 15 14 28 16 20 13 28 19 0 0] 153
Roncallischool Velp 21 28 24 26 27 23] 21 28 9 o] 207
Sint Fredericusschool Velp 28 31 28 30 21 27 28 23 2 0] 218
Doesburg (Anne Frankschool) |Ellecom 7 8 5 10 8 7 5 8 0 0 58
Totaal bijzonder onderwijs 193] 206| 207| 218 218 233| 224| 213 21 1| 1734
[Totaal per leeftijd [ 392] 398] 410] 424] 436] 450 431] 381 40] 2] 3364
niet mee genomen in telling
Speciaal onderwijs
leeftijd 4 5 6 7 8 9 10 11 | 12 | 13 |Totaal
SSBO 't Sterrenbos Dieren 2 3 2 7 14 10 19 23] 10 0 90
Figuur 7a Ontwikkeling leerlingenaantal basisonderwijs tot nu toe
in cijfers
de dorpsschool in Rozendaal en het Speciaal onderwijs zin niet meegenomen - —
. . . jaar |openbaalbijzonder]totaal
in dit overzicht
1999 1855 1811 3666
s 2000 1865 1822 3687
2100 1 2001] 1918 1830 3748
2050 :‘ —e— openbaar —=#— bijzonder L/./.\.\‘.\.\ 2002 1780 1866 3646
et — - 2003]  1802]  1853] 3655
A = g 1764 1894] 3534
0 W —= Zgg: 700] o] 3658
o LSy A 2006] 1735 1954] 3689
1750 —y 3
1700 St 2007 1719 1975] 3694
}233 . 2008 1628 2031 3659
AN
1550 ~C 2009 1575 2068 3643
e ~ 2010]  1535] 2000 3625
- 2011 1464 2076 3540
300 I . e ANV ‘ 2012 1362 2034 3396
I T T IR N A S N SR SECSIC SR 2013 1349 2016 3365
\qq m@ WQQ W/QQ '»QQ ’»@ "/Q@ @m ’&Q N W/QQ '»Q\ ’»“\ “/Q\ @\ N WQ\—) ’\9\ '9\ ’»“\ N o o0 — — =
2015 1338 1953 3291
2016 1363 1904 3267
2017 1304 1886 3190
2018 1354 1884 3238
2019 1373 1746 3119
2020 1408 1734 3142
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Figuur 7b Ontwikkeling leerlingenaantal basisonderwijs volgens prognose
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In cijfers:
2007 2008] 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016] 2017 2018] 2019) 2020

|kerhngen 3694 3659] 3643 3625 3540 3396 3365 3301 3291 3267| 3190 3238] 3119| 3149
na 2020 zijn de cijfers prognoses
let op: de stapgrootte is anders in de grafiek bij het prognose deel
Bron: Afdeling Onderwijs gem. Rheden (Integraal Huisvestingsplan )
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DELICTENGEGEVENS; DIENSTVERLENING DOOR DE REGIO-POLITIE

Tabel 19 Incidentgegevens gemeente Rheden 2020

020
Inc | 1. Veiige woon- en leefomgeving | 1.1 Sociale kw aliteit 1.1.1. Burengerucht (relatieproblemen) I@NMVE{V&G) 263
E13 HUISELUKE TWIST (ZONDER VERVOLG) 38
F95 OVERTREDING HUISVERBOD 1
Totaal 302
7.1.2. Overlast door verw ard/overspannen persoon | E33 OVERLAST DOOR VERWARDIOVERSPANNEN PERSOON 264
Totaal 264)
1.1.3. Overlast zw ervers E41 OVERLAST ZWERVERS 66
Totaal 6]
1.1.4. Drugs/drankoverlast E38 OVERLAST VMALCOHOL/ DRUGS 99|
F46 AANTREFFEN DRUGS (GEEN VERDACHTE) 28]
F47 OVERIGE DRUGSDELICTEN 3
F010 OPENBARE DRONKENSCHAP E
Totaal 138,
7.1.5. Overige overlast sociaal E34 MELDING GLUURDER 0
E35 MELDING OVERLAST JEUGD 462
E37 OVERLAST ILLEGALE ZENDER 0
392 OVERLAST PROSTITUTEE 1
Totaal 63
1.1.6. Huisvredebreuk F15 HUISVREDEBREUK 8
Totaal g
Totaal 1.1. EI
Ms 1.2 Fysieke Kwalteit 1.2.1. Vernieling cq. zaakbeschadiging C10 VERNELING VANAAN AUTO 70
C20 VERNIELING VANAAN OPENBAAR VERVOERABRI 0
C30 VERNIELING VANAAN OPENBAAR GEBOUW 1
C40 VERNIELING OV ERIGE OBJECTEN 123
F11 OPENLUKE GEWELDPLEGING TEGEN GOEDEREN 0
Totaal 194)
nc 12.2. Overige fysieke overlast ui w oningen F813x CODES NIET BEKEND IN BVH
nc 1.2.3_ Overlast Mi31 AFSTEKEN VUURWERK 190
M21 OVERLAST STANK/ROOK/STOF 45
Totaal 235,
Totaal 1.2. 429
Ms 1.3. Objectieve Veligheid / 1.3.1. Diefstallinbraak w oning A20 GEKWAL. DEFSTAL INUIT WONNG 85|
veel voorkomende criminalieit
 lichamelije integriteit
'A30 DIEFSTAL INUIT WONING (NIET GEKWAL.) 19)
B30 DEFSTAL NET GEWELD INUIT WONNG (NIET GEKWAL.) 0
Totaal 105,
1.3.2. Diefs al/inbraak box/garage/schuur/tuinhuis A21 GEKWAL. DEFSTAL INUIT BOX/GARAGE/SCHUUR 9
'A34 DIEFSTAL INUIT BOX/GARA GE/SCHUUR/ERF (NIET GEKWAL.) 25|

B21 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT BOX/GARAGE/SCHUUR
B34 DIEFSTAL MET GEWELD INUIT BOX/GARAGE/SCHUUR (NIET GEKWAL.)

Totaal

1.3.3. Zakkenrollerij

A40 ZAKKENROLLERITASSENROLLERU

Totaal

1.3.4. Diefstallen (w ater)

A11 DIEFSTAL UIT/VANAF VAARTUIG

A75 DIEFSTAL VAARTUIG

B11 DIEFSTAL MET GEWELD UTVANAF VAARTUIG

B65 DIEFSTAL MET GEWELD VAARTUIG

Totaal

1.3.5. Overige vermogensdelicten

A27 GEKWAL. DIEFSTAL IN'UIT ANDERE GEBOUWEN

A36 DIEFSTAL IN'UIT ANDERE GEBOUWEN (NIET GEXWAL.)

AB0 DIEFSTAL DIER

A80 VERDUISTERING (EVT. IN DIENSTBETREKKING)

A81 HELING

A82 CHANTAGE / AFPERSING

'A90 OV ERIGE (EENV OUDIGE) DIEFSTAL

A95 OVERIGE GEKWAL. DIEFSTAL

B27 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT ANDERE GEBOUWEN

B36 DIEFSTAL MET GEWELD INUIT ANDERE GEBOUWEN (NIET GEKWAL.)

B95 OV ERIGE DIEFSTALLEN MET GEWELD

Totaal

1.3.6. Diefstal uit/vanaf motorvoertuigen

A10 DIEFSTAL UIT/V ANAF PERSONENAUTO

B10 DIEFSTAL MET GEWELD UIT/VANAF PERSONENAUTO

Totaal

1.3.7. Diefstal van motorvoertuigen

/A70 DIEFSTAL PERSONENAUTO

A71 DIEFSTAL MOTOR

A76 DIEFSTAL VRACHTAUTO/BESTELAUTO

B66 DIEFSTAL MET GEWELD VRACHTAUTO/BESTELAUTO

ololol=lo|28lol8l&| sl olol 3|8l wl~lolols|almlolof o] <[l w8l o|o

Totaal 18
1.3.8. Diefstal van bron-, snor-, fietsen A72 DIEFSTAL FIETS 123
'A73 DIEFSTAL BROMFIETS/SNORFIETS 21

B63 DEFSTAL NET GEWELD BROMFIETS/SNORFIETS 0

Totaal 144

1.3.9. Diefstal af/utvan overige voertuigen A12 DIEFSTAL UITVANAF ANDERE VERVOERMIDDELEN 70
'A74 DIEFSTAL ANDER VERV OERMDDEL 5
I@NAMFANBERVEWOERMD 0

64 DEFSTAL NET GEWELD ANDER V ERVOERMIDDEL 0

Totaal 75

1.3.10. Moord, doodsiag F540 DOODSLAG/MOORD 10
7541 EUTHANASE 0

F542 OVERIGE MISDRUVEN TEGEN HET LEVEN 0

7543 ILLEGALE ABORTUS 0

F544 BEHULPZAAM BU ZELFDODING 0

Totaal 10

1:3.11. Openijk gew eld (persoon) F12 OPENLWKE GEWELDPLEGING TEGEN PERSONEN 3
Totaal 3

1:3.12. Bedreiging E391 OVERLAST STALKER (ZONDER VERVOLG) 0
F530 BEDREIGNG 54

7531 OVERIGE MISDRUVEN TEGEN DE PERSOONLIKE VRUHED 3

F532 GUZELING/ONTVOERNG 1

F533 STALKING 12

Totaal 70
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Vervolg Tabel 19

Inc

1. Veilige w oon- en leefomgeving

1.3. Objectieve Veiligheid /
veel voorkomende criminaliteit
/ lichamelijke integriteit

1.3.13. Mishandeling

E10 SCHIETPARTW (ZONDER VERVOLG)

E11 VECHTPART (ZONDER VERVOLG)

E16 RUZIE/TWIST (ZONDER VERVOLG)

Totaal

Mis

1. Veilige w oon- en leefomgeving

1.3 Objectieve Veiligheid /
voul oy
/ lichamelijke integriteit

1.3.13. Mishandeling

F550 EENV OUDIGE MISHANDELING

F551 ZWARE MISHANDELING

F552 OVERIGE MISHANDELING

Totaal

1.3.14. Straatroof

B40 ZAKKENROLLERW/TASSENROLLERW MET GEWELD

B70 STRAATROOF

Totaal

1.3.15. Overval in w oning

B72 OVERVAL IN WONING

Totaal

1.3.16. Zedenmisdrijf

F520 OPENBARE SCHENNIS DER EERBAARHEID

F521 VERKRACHTING

F522 AANRANDING

F523 OVERIGE ZEDENMISDRIJVEN

F525 PORNOGRAFIE

F526 SEKS.MISBRUIK (INCEST) AFH. RELATIE/WILSONBEKWAME

F529 OVERIGE MELDINGEN ZEDEN

F5295 SEXTING

F5296 GROOMING

F527 SEKSUEEL MISBRUIK KINDEREN (GEEN INCEST)

Totaal

Totaal 1.3.

Totaal 1.

2. Bedrivigheid en Veligheid

2.1. Veig winkelgebied

2.1.1. Winkeldiefstal

A50 WINKELDIEFSTAL
B50 WINKELDIEFSTAL MET GEWELD

|Totaal

2.1.2. Inbraak w inkel

A22 GEKWAL. DIEFSTAL INUIT WINKEL
B22 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT WINKEL

|Totaal

Totaal 2.1.

2.2.1. Diefstallinbraak bedrijven en kantoren

A23 GEKWAL. DIEFSTAL IN'UIT BEDRIJF/KANTOOR

113

A32 DIEFSTAL INUIT BEDRWF/KANTOOR (NIET GEKWAL.)

B23 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT BEDRUF/KANTOOR

B32 DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT BEDRWF/KANTOOR (NIET GEKWAL.)

|Totaal

2.2.2. Overval in bedrijven

B73 OVERVAL OP OVERIGE OBJECTEN
B74 OVERVAL OP GELD- EN WAARDETRANSPORT

Totaal

2.2.3. Diefstal/inbraak bedrijven en instellingen

A24 GEKWAL. DIEFSTAL INUIT SPORTCOMPLEX

A25 GEKWAL. DIEFSTAL IN'UIT HOTEL/PENSION

A26 GEKWAL. DIEFSTAL IN'UIT SCHOOL

A31 DIEFSTAL INUIT SCHOOL (NIET GEKWAL.)

A33 DIEFSTAL INUIT HOTEL/PENSION (NIET GEKWAL.)

A35 DIEFSTAL IN'UIT SPORTCOMPLEX (NIET GEKWAL.)

B24 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT SPORTCOMPLEX

B25 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT HOTEL/PENSION

B26 GEKWAL. DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT SCHOOL

B31 DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT SCHOOL (NIET GEKWAL.)
B33 DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT HOTEL/PENSION (NIET GEKWAL.)

B35 DIEFSTAL MET GEWELD IN'UIT SPORTCOMPLEX (NIET GEKWAL.)

| Totaal

Totaal 2.2.

Inc

2. Bedrijvigheid en Veiligheid

2.3. Veilig uitgaan |

2.3.1. Geluidshinder horeca

I M061 GELUIDSHINDER HORECA

| Totaal

Totaal 2.3.

Inc

2. Bedrijvigheid en Veiligheid

2.4.Veiige evenementen |

2.4.1. Geluidshinder evenement

M062 GELUIDSHINDER EVENEMENT

Totaal

ZAc

2. Bedrivigheid en Veligheid

2.4 Veiige ovenementen |

2.4.2. Evenementen sport

E00 BEGELEIDING EVENEMENT

Totaal

2.4.3. Evenementen demonstraties

[E02 BEGELEIDING DEMONSTRATIE

Totaal

2.4.4. Evenementen overig

E01 BEGELEIDING MANIFESTATIE

[E03 BEWAKING/BEGELEIDING VIPS

|Totaal

Totaal 2.4.

2.5. Veilig toerisme - MOET
NOG UITGEWERKT WORDEN

Totaal 2.

STATISTISCHE GEGEVENS 2020 GEMEENTE RHEDEN

22

& oeooooaAn-Aooo|owg|boooooowAWOAMooowoom 2]



Inc

3. Jeugd en Veiligheid

3.1. Overlastgevende jeugd

Vervolg Tabel 19

3.1.1. Vandalisme/Baldadigheid

C50 VANDA LISME/BA LDADIGHEDD

3
H

3.1.2. Melding overlast jeugd

Totaal
E35 MELDING OVERLAST JEUGD

Inc

4. Fysieke Veiligheid

Totaal 3.
4.1. Verkeersveiligheid

Totaal 3.1.

4.1.1. Verkeersongevallen

Totaal

D10 VERKEERSONGEVAL MET UITSLUITEND MATERIELE SCHADE

D11 VERKEERSONGEVAL MET LETSEL

D12 VERKEERSONGEVAL MET DODELWKE AFLOOP

Mis

4. Fysieke Veiigheid

4.1. Verkeersveiligheid

4.1.1. Verkeersongevallen

Totaal
D13 VERLATEN PLAATS NA VERKEERSONGEVAL

Inc

4. Fysieke Veiigheid

4.1. Verkeersveiligheid

4.1.2. Verkeersoverlast

Totaal
D73 PARKEERPROBLEVEN

D74 VERKEERSSTREMMING

4.1.3. Snelheid (w eg)

Totaal
D601 SNELHEIDSOV ERTREDING RVV90

4.1.4. Onder invioed (w eg)

Totaal
D22 WEIGEREN VOORLOPIG ONDERZ OEK.

D26 AANSTALTEN MAKEN RIJDEN ONDER INVLOED

D27 VERDENKING RUDEN ONDER INVLOED

Ms

4. Fysieke Veilgheid

4.1. Verkeersveiligheid

4.1.4. Onder invioed (w eg)

Totaal
D20 RUDEN ONDER INVLOED DRUGS/GENEESMID AL DAN NIET ICM ALCOHOL

D21 RUDEN ONDER INVLOED (UITSLUITEND ALCOHOL)

D23 WEIGEREN ADEMANALY SE

D24 WEIGEREN BLOEDPROEF

4.1.7. Onder invioed (w ater)

Totaal
L80 VAREN ONDER INVLOED DRUGS/MEDICUNEN

L81 VAREN ONDER INVLOED ALCOHOL

L82 WEIGEREN VOORLOPIG ONDERZOEK (VAREN)

L83 WEIGEREN ADEMANALY SE (VAREN)

4.1.10. Onder invioed (lucht)

Totaal
L90 VLIEGEN ONDER INVLOED DRUGS/MEDICIUNEN

L91 VLIEGEN ONDER INVLOED ALCOHOL

.92 WEIGEREN VOORLOPIG ONDERZOEK (VLIEGEN)

Inc

4. Fysieke Veilgheid

4.1. Verkeersveiligheid

4.1.5. Lucht overig

Totaal
L21 LUCHTVAARTWET

L22 WET LUCHTVAART

123 LUCHTV ERKEERSREGLEMENT

L24 REGELING TOEZICHT LUCHTVAART

4.1.8. Water overig

Totaal
L104 RUNVAARTPOLITIEREGLEMENT 1995

L105 SCHEEPVAARTVERKEERSWET

L107 SCHEEPVAARTREGLEMENT KANAAL GENT-TERNEUZEN

L108 SCHEEPVAARTREGLEMENT WESTERSCHELDE 1990

L109 MUNWETGEVING

L11 BINNENSCHEPENWET

L110 REGLEMENT ONDERZOEK SCHEPEN OP DE RUN 1995

L112 SCHEEPVAARTREGLEMENT EEMSMONDING

L113 SCHEEPVAARTREGLEMENT TERRITORALE ZEE

L12 SCHEPENWET / WET ZEEVARENDEN

L15 WET VAARTIDEN EN BEMANNINGSSTERKTE BINNENVAART

L152 OBSTAKEL / STREMMING (WATER)
L17 BEPALINGEN TER VOORKOMING VAN AANVARINGEN OP ZEE; 1972

L19 BINNENV AARTPOLITIEREGLEMENT

L114 BINNENVAARTWET

4111, Weg overig

Totaal
D72 OVERIGE VERKEERSZAKEN

o afaf o NN
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D90 TECHNISCH ONDERZOEK VERV OERMIDDELEN

D91 ONDERZOEK ONGEVALLEN DIENST

116 OPLEGGEN RUVERBOD

117 VORDERING RUV AARDIGHEIDSONDERZ OEK

D30 INVORDEREN RUBEWWUS

D40 RUDEN TUDENS RUJVERBOD

D41 RUDEN TERWIL RUBEWWS IS INGEVORDERD

D42 RIUDEN TUDENS ONTZEGGING RUBEV OEGDHEID

w o oo o oo d

D43 RUDEN ZONDER RUBEWWS

2
&

D50 JOYRDING

D51 VALS KENTEKEN / VALSE KENTEKENPLATEN

D52 OVERIG VERKEERSMISDRUF

D603 OVERIGE OVERTREDINGEN RVV 90

D611 OVERSCHRUDING LENGTE/BREEDTEHOOGTE LADING

D614 NIET VOLDOEN AAN INRICHTINGSEIS

D615 OVERIGE OVERTREDINGEN REGELING VOERTUIGEN

D62 VERKEERSOVERTREDING WVW (OVERIGE)
D631 AANSPRAKELIJKHEIDSV ERZEKERING MOTORRUTUIGEN

D633 HANDHAV ING VERKEERSV OORSCHRIFTEN WAHV

D634 ARBEIDSTWDENWETGEVING VERVOER

D6343 ARBEIDSTWDENBESLUIT VERVOER

D636 GOEDERENVERVOER

D637 PERSONENVERVOER

D6371 WET PERSONENVERV OER

D64 VERKEERSOV ERTREDING KENTEKENREGLEMENT

WO OOOOON®O O AANO

D70 AGRESSIEF/ONVELLIG RIJGEDRAG

N
)

D33 WOK MELDING

D44 RUDEN MET ONGELDIG VERKLAARD RUBEWWUS

~ o

D638 RJONDERRICHT

4.1.13. Spoor overig

Totaal
[E26 STORING RAIL- EN OVERWEGINSTALLATIES

0
540

L31 SPOORWEGWET

L32 REGLEMENT DIENST HOOFD EN LOKAALSPOORWEGEN

L33 ALGEMEEN REGLEMENT VERVOER

L34 METROREGLEMENT

L35 REGLEMENT OP DE RACCORDEMENTEN

4.1.6. Ongevallen (w ater)

Totaal
L40 SCHEEPSONGEVAL RPR

L41 SCHEEPSONGEVAL BPR

L42 SCHEEPSONGEVAL OP ZEE

L43 SCHEEPSONGEVAL SRW

L44 SCHEEPSONGEVAL SKGT

4.1.9. Ongevalien (lucht)

Totaal
L51 LUCHTVAARTONGEVAL MET GEWONDEN

L52 LUCHTVAARTONGEVAL MET DODEN

L53 LUCHTVAARTONGEVAL ZONDER GEWONDEN

L54 PARAAT VLIEGTUIG

4.1.12. Ongevallen (spoor)

Totaal
L6 SPOORWEGONGEVALLEN

Totaal 4.1.
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Vervolg Tabel 19

4.2. Brandveiligheid

4.2.1. Brand/ontploffing

i

Totaal 4.2.

4.3. Milieu/externe veiligheid

4.3.1. Inrichting Wet Milieubeheer

F8171 INRICHTING ZONDER MILIEUV ERGUNNING

E31 BRAND (GEEN BRANDSTICHTING) 35
F13 BRANDSTICHTING 12
Totaal

MO8 INRICHTINGEN WET MILIEUBEHEER

M135 INRICHTINGEN VUURWERK

Totaal

4.3.2. Bodem

MO0111 AFVAL DRUGSLAB

MO11 OP/IN BODEM BRENGEN AFVALSTOFFEN

M031 BODEMBESCHERMING

M032 ONTGRONDINGEN

M033 ONDERGRONDSE TANKS

M034 BODEMSANERING

M143 ONTTREKKING VAN GRONDWATER

Totaal

4.3.3. Water

MO10 MELDINGENBESLUIT AFGEWERKTE OLIE EN SCHEEPSAFVAL

M141 VERONTRENIGINGEN OPPERVLAKTEWATER

M142 ONTTREKKING VAN OPPERVLAKTEWATER

M144 SLOOTDEMPING

Totaal

4.3.4. Afval

MO12 AFVALTRANSPORT

M013 HUISHOUDELWK AFVAL AANBIEDEN'DOORZ OEKE/INZAMELEN

MO14 AFVAL VERBRANDEN

MO15 WRAK (MILIEU)

M016 AFVALLOZING IN RIOOL

MO17 AFVALSTOFFEN INZAMELEN

MO19 ASBEST

Totaal

4.3.5. Bouw stoffen

M018 BOUW- EN SLOOPAFVAL

M041 BOUWSTOFFEN OP OF IN DE BODEM

M042 BOUWSTOFFEN IN OPPERVLAKTEWATER

Totaal

4.3.6. Geluid

M22 GELUIDSHINDER OVERIG

@
3

Totaal

4.3.7. Mest

M091 UTRWDEN MEST

M092 OPSLAG MEST

M093 VERVOER MEST

Totaal

4.3.8. Transport gevaarljke stoffen

M071 TRANSPORT GEVAARLWKE STOFFEN OVER DE WEG

M072 TRANSPORT GEVAARLUKE STOFFEN OVER BINNENWATER

M073 TRANSPORT GEVAARLUKE STOFFEN OVER DE RUN

M074 TRANSPORT GEVAARLWKE STOFFEN OVER ZEE

M075 TRANSPORT GEVAARLUKE STOFFEN OVER HET SPOOR

M076 TRANSPORT GEVAARLUKE STOFFEN DOOR DE LUCHT

MO77 CFK (HANDEL, IN-/UITV OER, VULLEN)

M078 KOELINSTALLATIE

Totaal

4.3.9. Vuurw erk

F8175 ONGEOORLOOFD VOORHANDEN HEBBEN VAN VUURWERK

M132 TRANSPORT VUURWERK

M133 VUURWERKEV ENEMENTEN

M134 BEZITTEN/V ERVAARDIGENY OORHANDEN HEBBENAFLEVEREN V UURWERK

Totaal

4.3.10. Bestridingsmiddelen

M021 GEBRUIK BESTRUDINGSMIDDELEN

M022 OPSLAG EN VOORHANDEN HEBBEN BESTRUDINGSMIDDELEN

Totaal

4.3.11. Natuur en Landschap

M101 FLORA EN FAUNA

M103 VISSERUWET

M104 BOMEN

M105 NATUURGEBIEDEN

M106 OPENLUCHTRECREATIE

M23 WET INZAKE LUCHTVERONTRENIGING

Totaal

4.3.12. Ruimtelike ordening

M11 RUMTELWUKE ORDENING

Totaal

4.3.13. Dieren

M051 GEZONDHEID EN WELZUN DIEREN EN DIERENVERVOER / WET DIEREN

M102 CITES (UTHEEMSE PLANTEN EN DIEREN)

Totaal

4.3.14. Voedselveiligheid

M12 VOEDSELVEILIGHEID EN SLACHT

Totaal

Totaal 4.3.

Totaal 4.

Inc

5. Interne Veiligheid

5.1. Polarisatie en
Radicalisering

5.1.1. Discriminatie

F50 DISCRMINATIE

N g NA
oI BIBlof o[B8 o[ 2lalolal ol ol ol ol ol alal ol olal wl ol sl ol ol ol ol ol o] ol o] slal ol ol o|&] EfSl ol ol olaal ol ol o] ] =l sl olal ol o o] ofml o] ol o ol o] ol oLl of o] o &L

Totaal

5.1.2. Terreurdaden/-dreiging

E21 BOMMELDING

E23 TERREURDREIGING

|Totaal

Totaal 5.1.

Ms

5. Interne Veiligheid

5.2. Georganiseerde
criminalteit

5.2.1. Drugshandel

F40 BEZIT HARDDRUGS (LWST I)

wlwlolo oflew

F41 BEZIT SOFTDRUGS (LUST Iy

F42 HANDEL E.D. HARDDRUGS (LWST I}

F43 HANDEL E.D. SOFTDRUGS (LWST Iy

F44 VERVAARDIGEN HARDDRUGS (LUST I)

F45 VERVAARDIGEN SOFTDRUGS (LWST Il)

Totaal

5.2.2. Wapenhandel

F71 HANDEL VUURWAPENS

F72 BEZIT OVERIGE WAPENS

F73 HANDEL OVERIGE WAPENS

ol2lolBlulolaal~

F70 BEZIT VUURWAPENS

Totaal

5.2.3. Fraude

3.9.1. Horizontale fraude

3.9.2. Verticale fraude

3.9.3. Overige fraude

ol nol 88l o

Totaal

5.2.4. Kinderporno

F5291 KINDERPORNOGRAFIE

<
=

Totaal

5.2.5. Kinderprostiutie

F5292 KINDERPROSTITUTIE

Totaal

5.2.6. Mensenhandel

5.2.7. Mensensmokkel

F5293 NENSENHANDEL
F563 MENSENHANDEL UITBUITING IN STRAFBARE ACTIVITEITEN
F564 MENSENHANDEL GEDWONGEN ORGAANVERWWUDERING
F562 MENSENHANDEL ARBEIDSUITBUITNG
F565 MENSENHANDEL OVERIGE VORMEN VAN UTBUTING
F561 MENSENHANDEL SEKSUELE UITBUITING
Totaal

| F5294 MENSENSMOKKEL

|Totaal

Totaal 5.2.
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Vervolg Tabel 19

020
Inc |5. Interne Veiligheid 5.4. Overige incidenten 5.4.1. Vreemdelingenzorg FO061 OVERTREDING VREEMDELINGENWET/-BESLUIT 0
schending integriteit
F0063 OVERTREDING WET ARBEID VREEMDELINGEN 0
FO064 ZICH ALS ONGEWENST VERKLAARDE VREEMDELING IN NL BEVINDEN 0,
1121 STAANDEHOUDING VREEVDELING 0,
F00642 TRAJECT TOT INTREKKEN EU-V ERBLUFSRECHT 0
F00641 TRAJECT TOT VERKLARNG ONGEWENST VREEMDELING 0
F00644 NIET MELDEN PERSOON AAN DOORLAATPOST 0,
F00646 NIET TWDIG DOORGEV EN BEMANNINGS/PASSA GIERSLIJST 0,
Totaal 0
5.4.2. Bizondere w etten F008 OVERTREDING LEERPLICHTWET 0,
F91 MISDRUVEN WET OP DE KANSSPELEN 0,
F92 TELECOMMUNICA TIEWET 0
F93 MISDRUVEN ANDERS 1
F94 WITWASSEN 5
Totaal 6
5.4.3. Aantasting openbare orde F10 OVERIGE DELICTEN OPENBARE ORDE 3
F17 WEDERSPANNIGHED (VERZET) 7
F18 NIET VOLDOEN AAN BEVEL/VORDERNG 1
F19 OVERIGE MISDRUVEN TEGEN HET OPENBAAR GEZAG 5
F30 VALSE DENTITET OPGEVEN 2
118 OPHOUDEN TER VASTSTELLING IDENTITEIT 0,
F0001 AVONDKLOK 0
Totaal 18
5.4.4. Maatschp.integriteit overig E20 LOOS INBRAAK- /OVERVALALARM 132
|E22 OVERIGELOOS ALARM 99
FO00 OVERTREDING OVERIG (WETBOEK VAN STRAFRECHT) 1
F001 OVERTREDING OVERIG 1
F0010 OVERTREDING APV 3
F0011 OVERTREDING ARBO-WETGEVING 0
F0012 OVERTREDING JUSTITIELE VOORWAARDEN 8
F51 BELEDIGNG 30
F74 INBEWARNG GEVEN WAPEN 5
177 MELDPLICHT POLITIEBUREAU 0
179 SOCIALE WIKPROBLEMA TIEK 168
J12 VERDACHTE SITUATIE 861
Inc_|5. Interne Veiligheid 5.4. Overige incidenten 5.4.4. Maatschp.integriteit overig F90 CYBERCRIVE 22
schending integriteit
Inc_|5. Interne Velligheid 5.4. Overige incidenten 5.4.4. Maatschp.integriteit overig Totaal 330/
schending integriteit
ZAc |5. Interne Veiligheid 5.4. Overige incidenten 5.4.4. Naatschp.integriteit overig J10 AANDACHTSVESTIGING 9%
schending integriteit
J11 AFSPRAAK OP LOCATEE 71
J12 VERDACHTE SITUATIE 0
J20 SIGNALERNG PERSOON 0
130 ALGEMENE MUTATEE 319
Totaal 86|
Inc_|5. Interne Velligheid 5.4. Overige incidenten 5.4.5. Restcategorie E40 AFHANDELING OVERIGE MELDINGEN 2435
schending integriteit
F16 LOKAALVREDEBREUK 0
E84 BUTINCIDENT 13
E46 MELD MISDAAD ANONIEM (MIVIA) 71
|Totaal 2,519,
Totaal 5.4. 4.359)
Totaal 5. 4.727)
Totaal 1. 2. 3. 4. 5. 10.041

Bron: Politie | Oost-Nederland | Gelderland Midden | bestuursondersteuning GLM/cluster Arnhem
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